АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2025 № 9
с. Даппы

          О внесении изменений Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места накопления твёрдых коммунальных отходов и рассмотрения заявки на включение сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края», утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 02.02.2024 № 8
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании устава сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края, администрация сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места накопления твёрдых коммунальных отходов и рассмотрения заявки на включение сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края», утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 02.02.2024 № 8 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. Регламента изложить в новой редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.

2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет:

1) по согласованию создания места накопления ТКО не более 10 календарных дней со дня регистрации заявки в уполномоченный орган;

2) включение сведений о месте (площадке) накопления TKO в реестр мест (площадок) накопления ТКО в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о внесении в него сведений о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

В случае направления запроса срок рассмотрения заявки может быть увеличен по решению уполномоченного органа до 20 календарных дней, при этом заявителю не позднее 3 календарных дней со дня принятия такого решения уполномоченным органом направляется соответствующее уведомление.».
1.2. Пункт 2.5. Регламента исключить.

1.3. Пункт 2.10. Регламента изложить в новой редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги, в случае обращения заявителя непосредственно в Администрацию или многофункциональный центр

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги, в случае обращения заявителя непосредственно в Администрацию или многофункциональный центр не должен превышать 15 минут.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                А.Е. Ерохин